
 
 

 

■脳神経外科診療部長 鈴木
す ず き

 直也
な お や

 
 

  

                 
                 

 

 

 

 

■外科科長 石居
い し い

 健太郎
け ん た ろ う

 
 

  

                 
                 

 

 

 

■整形外科医員 苅田
か り た

 祐
ゆ

希子
き こ

 
 

  

                 
                 

 

 

 

■泌尿器科医員 蘇
そ

武
ぶ

 竜
りゅう

太
た

 
 

  

                 
                 

 

 

 

■総合内科医員 張
ちゃん

 賀冕
ふ ー み ん

 
 

  

                 
                 

 

 

得意分野 脳血管障害（脳神経外科） 脳腫瘍（脳神経外科） 

資格、専門等 
脳神経外科専門医、医師臨床研修指導医養成講習会受講済 

脳梗塞 t-PA 適正使用講習会受講済 

所属学会 日本脳神経外科学会 

所属学会 
日本外科学会、日本外科系連合学会、日本消化器外科学会 

日本胆肝膵外科学会、日本臨床外科学会、日本癌学会 

得意分野 整形外科 

所属学会 

日本整形外科学会、日本バイオメカニクス学会 

東日本整形災害外科学会、日本臨床スポーツ医学会 

東北整形災害外科学会、日本関節鏡・膝・スポーツ整形外科学会 

得意分野 泌尿器一般 

所属学会 日本泌尿器科学会、日本泌尿器内視鏡学会、日本癌治療学会 

得意分野 内科一般 

資格、専門等 ACLS プロバイダーコース取得 

     

 
 

十和田市立中央病院 

平成30年４月26日号 

卒後1年目から2年目にかけて11ヶ月間十和田市立中央病院に勤務し、当時は新

米医師として研鑚を積みました。そして今回31年ぶりに当院へ戻って参りました。

地域の医療に全力で貢献する覚悟です。よろしくお願いいたします。 

 病院ニュース さわらび 

新赴任医師の紹介 

今年度から十和田市立中央病院へ赴任しました外科の石居と申します。中央病院で

は5年前まで研修医としてお世話になりました。その後、東北大学大学院にて博士号

取得、仙台赤十字病院勤務を経て、再び中央病院での勤務となりました。皆様のお役

に立てるように日々精進して参りたいと思いますので、宜しくお願い致します。 

整形外科3年目です。現在は弘前大学大学院で膝前十字靭帯の研究を行っています。

微力ではありますが皆様のお役に立てればと思いますのでよろしくお願いいたします。 

2年間の初期研修を終え、3年目は総合内科として勉強します。生まれは大阪、育

ちは弘前です。身を引き締め、何事にもどんどんチャレンジし、吸収していきます。

また、今年は初期研修医が 6 名、学生も 6 名来ますので、後輩との関係も大切にし

たいと思います。皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

4月からお世話になっております、蘇武（そぶ）と申します。秋田からやって参り

ました。赴任してまだ日は浅いですが、職員の皆様がとても温かく接して下さり、働

きやすい病院だと感じております。まだまだ修行中の身で、至らない点も多々あると

思いますが、精一杯頑張りますので、よろしくお願いします。 



■臨床研修医             

 

古川
こ が わ

 智美
さ と み

 
 

初めまして。今年度から研修医として赴任しました古川と申します。青森県弘前市出身で

す。研修医として自分のできる限りの努力をし、自ら学ぶ姿勢を持ち続けることが目標です。

日々の診療の中で、1つでも多くのことを習得していきたいと思っております。至らないと

ころだらけではありますが、ご指導ご鞭撻の程、お願い致します。 

 

            

長沖
ながおき

 雄
ゆう

介
すけ

 
 

4 月から循環器内科で研修させて頂いている研修医1年目の長沖雄介です。まだ十和田市

立中央病院に来て2週間程度ですが、職種関わらず皆さん明るく、また優しくしてもらいこ

こで研修できることを大変嬉しく思います。1日1日を大切にしながら、自身のスキルアッ

プはもちろん一医療者として少しでも上十三の地域医療に貢献できたらと思います。宜しく

お願い致します。 

             

太田
お お た

 和摩
か ず ま

 
 

4 月から研修医として採用されました太田和磨と申します。生まれは七戸町で三本木高校

出身です。昨年5月にクリニカルクラークシップとして実習させていただいたときに、温か

く迎えていただきありがとうございました。今回消化器内科からローテーションがスタート

しますが、早く環境に慣れ、少しでも力になれるようにがんばっていきたいと思います。 

             

 

外崎
とのさき

 奏汰
か な た

 
 

今年度から十和田市立中央病院で研修させていただくことになりました。4月からは麻酔

科の深田先生の元で勉強させていただいています。生まれてから津軽弁で育ったため、十和

田の地で医療をしていくことに多少の不安はありますが、患者さんの力になれるよう精一杯

頑張ります。至らない点も多いと思いますが、よろしくお願い致します。 

 

             

中村
なかむら

 ジェイムス 
 

2 年間、皆さんと一緒に頑張って、様々な臨床の経験を積みながら医師として成長してい

きたいと思います。自分の健康にも留意しつつ、分からないところは積極的に質問したり調

べて学び、仕事に力を尽くします。患者さんに寄り添い、常に患者さんのためになるよう考

えて行動する所存です。どうぞよろしくお願いします。 

 

            

眞
ま

島
じま

 隆
りゅう

成
せい

 
 

この春から初期臨床研修医として採用していただきました眞島隆成と申します。出身は千

葉県ですが、学生時代は弘前で過ごしましたので冬の寒さには慣れています。周辺の官庁通

りは綺麗に整理されており、足を延ばせば美しい湖もあるということで早速この十和田市を

気に入ってしまいました。着実に学んでいきたいと思いますので、ご指導の程よろしくお願

いいたします。 

 

 
 

 

外来担当医表 ※随時更新しておりますので、下記のＵＲＬからのご確認をお願いします。 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html 

http://www.hp-chuou-towada.towada.aomori.jp/03sinryo/03gairaiDoctorList.html

